[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от «18» апреля 2014 года

                                                  № 14/45
Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра» на территории               Костромской области энергопринимающих устройств                                                               ЗАО «Макс-инвест», расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома, микрорайон Давыдовский-3, 36,
по индивидуальному проекту
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года                   № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 года № 209-э/1, постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 18 декабря 2013 года №13/561 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за 1 кВт присоединяемой максимальной мощности и формулы платы за технологическое присоединение для определения размера платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» на территории Костромской области на 2014 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 28.12.2012 №12/503», постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года  № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить плату за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям ОАО «МРСК Центра» на территории Костромской области энергопринимающих устройств                      ЗАО «Макс-инвест», расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома, микрорайон Давыдовский-3, 36, по индивидуальному проекту согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его подписания.
Директор департамента                                                                   И.Ю. Солдатова

Приложение

к постановлению департамента

 государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

                                                                               от «18» апреля 2014 года №14/45
Плата за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям ОАО «МРСК Центра» на территории Костромской области энергопринимающих устройств ЗАО «Макс-инвест», расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома, микрорайон Давыдовский-3, 36, по индивидуальному проекту
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Разбивка НВВ по каждому мероприятию,
руб. (без НДС)
	Объем максимальной мощности,
кВт
	Ставки для расчета платы по каждому мероприятию,
руб./кВт (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий Заявителю (ТУ)
	7 560,42
	700
	10,80

	2
	Разработка сетевой организацией проектной документации по строительству "последней мили"
	0,00
	700
	0,00

	3
	Выполнение сетевой организацией мероприятий, связанных со строительством "последней мили"
	0,00
	700
	0,00

	3.1
	строительство воздушных линий
	0,00
	700
	0,00

	3.2
	строительство кабельных линий
	0,00
	700
	0,00

	3.3
	строительство пунктов секционирования
	0,00
	700
	0,00

	3.4
	строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ
	0,00
	700
	0,00

	3.5
	строительство центров питания, подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС)
	0,00
	700
	0,00

	4
	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ
	3 542,63
	700
	5,06

	5
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств Заявителя
	2 132,42
	700
	3,05

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	2 313,41
	700
	3,30

	Итого - плата за технологическое присоединение  (без НДС)
	15 548,87
	700
	22,21

Заявленные условия для присоединения:
	1
	Максимальная мощность присоединяемых энергопринимающих устройств Заявителя с учетом ранее присоединенной мощности
	700 кВт

	2
	Категория надежности энергопринимающих устройств Заявителя
	II

	3
	Класс напряжения электрических сетей, к которым осуществляется технологическое присоединение
	10 кВ